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Z1..Anr.490/ 2017

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né panelin e pérbéré nga gjyqtarét:
Gyltene Sylejmani, kryesues, Ymer Hoxha, dhe Adnan Konushevci, anétaré, me pjesémarrjen
e Zyrtares s€ Lart€ Ligjore Antigona Murati, duke vendosur pérkitazi pér ankesén e Oliver
Ivanoviq, kryetar i subjektit politik GI SDP, me seli né Mitrovicé paragitur kundér subjektit
politik Lista Serbe, me seli né Mitrovicé pér shkak té Shkeljes sé Kodit té Mirésjelljes, pér
Zgjedhjet Lokale t& datés 22.10.2017, né seancén e panelit t&€ mbajtur me daté 25.10.2017,
mori kété:
VENDIM

Refuzohet si e pabazuar ankesa e Oliver Ivanoviq kryetar i subjekti politik GI SDP, me seli
né Mitrovicé, paragitur ndaj subjektit politike Lista Serbe, me seli né Mitrovicé, pér shkak té
shkeljes s€ Kodit t€ Mirésjelljes, pér Subjektet Politike, Mbéshtetésit e tyre dhe Kandidatét,
pér Zgjedhjet Lokale té datés 22.10.2017

Arsyetim

PZAP, mé dat€ 24.10.2017 ka pranuar njé ankesé nga kryetari i subjektit politik GI SDP
Oliver Ivanoviq té dorézuar népérmjet postés me datén 21.10.2017, t&é parashtruar ndaj
subjektit politik Lista Serbe me té cilén pretendon se aktivistét e Listés Serbe disa heré i kané
démtuar posterat plakatat, grafitet t& subjektit t€ tyre politik né Mitrovicén e Veriut, po ashtu
si¢ thekson ai mé datén 19 dhe 20 tetor iu &shté béré mbulimi i posterava prej aktivistéve té
subjektit né€ fjalé. Parashtruesi i ankes€s pretendon se nga subjekti politik Lista Serbe éshté
béré transmetimi dhe emitimi i spotit negative né televizionin TV Most, nga Zveqan, né
periudhén prej 16.10.2017 deri mé 20.10.2017, me té cilén é&shté pérhapur urrejtjia ndaj
kandidatit pé€r kryetar komune, Oliver Ivanoviq. Me kéto veprime sipas parashtruesit té
ankesés paraqesin shkelje t€ nenit 4 t€ Rregullés Zgjedhore nr.11/2013 .

Ankesés iu kané bashkangjitur disa fotografi lidhur me pretendimet e tij ankimore.

Subjekti Politik Lista Serbe n€ pérgjigjen e tyre theksojné se ankesa e paraqitur nga GI SDP
Oliver Ivanoviq &shté parashtruar jashté afatit ligjor prej 72 oréve si¢ parashihet me nenin 5 e
Rregullave dhe Procedura e PZAP-it Nr.02/2015, sepse ankesa éshté parashtruar mé
daté24.10.2017 ndérsa né ankesa potencohet se shkelja ka ndodhur me 19 dhe 20 tetor 2017.
MEé tej shtojné se né fotografité e bashkangjitura né ankes& nuk paragesin kurrfaré déshmie
materiale lidhur me veprimtaring e subjektit t€ tyre politik dhe kjo mund té jeté edhe vet
denoncim sepse né€ bazé t€ njé ankese té tillé€ gjoba mund ti shqiptohet vetém subjektit politik
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i cili t€ njéjtén e ka parashtruar sepse nga fotografit€é e bashkangjitura mund t€ shihet se
subjekti politik GIL.SDP ka vendosur materialet propaganduese n€ vendet publike né
kundérshtim me ligjin. S€ fundi theksojné se n€ Komunén e Mitrovicés jané regjistruar njé
numér i madh i listave zgjedhore dhe se subjekti politik GI SDP &shté n€ armiqési gati me té
gjitha listat zgjedhore dhe éshté e mundur g€ kéto postera dhe materiale GI SDP ti kené
démtuar edhe subjektet tjera, por ne mbetemi pran pretendimit se kéto démtime té posterave
jané béré nga ndérmarrjet higjienike teknike sepse posterat kané gen€ t€ vendosur né hapésira
publike. Kérkojné nga PZAP- qé ta hedhin poshté€ si t€ pas afatshme ankesén.

PZAP-i, pas shqyrtimit paraprak t€ besueshméris€ sé€ ankesés dhe vlerésimit t€ pretendimeve
ankimore, q€ gjenden né€ shkresat e 1énd€s, né€ kuptim t€ nenit 117 par.2 dhe 3 t&€ LZP-s€,
gjeti se:

Ankesa éshté e pabazuar

Paneli vleréson se parashtruesi i ankesés né mbéshtetje t& pretendimeve ankimore né ankesé
nuk ka ofruar déshmité t€ qarta dhe bindése pér t€ vértetuar pretendimet né ankesén e
parashtruar, né kuptim t€ nenit 117 par 3 t€ LZP-sé ku &shté€ pércaktuar: “se vendosja pér
ankesa dhe apele nga PZAP-i mbéshtetet né déshmi té qarta dhe bindése”. Paneli gjaté
vendosjes sé ankesés i shqyrton dhe i heton me kujdes t€ gjitha provat e bashkangjitura né
ankesé dhe kuré vleréson se pretendimet ankimore nuk jan€ miré€ té bazuara né fakte dhe nuk
i plotésojné standardet ligjore ankesat e tilla i refuzon.

Paneli vlerésoj se ankesa e parashtruar nga parashtruesi i ankesés nuk i plotésojé kéto
standarde ligjore. Kjo pér faktin se pala ankuese nuk ka ofruar asnjé prové bindése pér tu
vértetuar ajo pér té cilin pretendohet me ankese, andaj paneli vendosi ta refuzoj.

Andaj, nisur nga arsyet e theksuara mé lart€ né nenin 117 dhe 118 par. 1 t€ LZP-s€, paneli,

vendosi si né dispozitiv t€ kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
ZL.Anr. 490/2017 mé datén 25.10.2017

Kryesﬁesi i Panelit
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Késhillé juridike: Kundér kétij vendimi nuk lejohet ankesa.



